



Instytut Gruźlicy i Chorób Płuc Oddział Terenowy  
im. Jana i Ireny Rudników w Rabce – Zdrój  
Instytut Badawczy  
ul. Prof. J. Rudnika 3 B, 34-700 Rabka-Zdrój  
[www.bip.igrabka.edu.pl](http://www.bip.igrabka.edu.pl); Dział Zamówień Publicznych  
tel. 18/ 26 76 060 wew. 244; fax 18/ 26 76 060 wew. 400  
e-mail: [zamowienia@igrabka.edu.pl](mailto:zamowienia@igrabka.edu.pl)

Znak sprawy: ZP-271-1/PN1/18

Rabka-Zdrój, dn.09.01.2018r.

## WYKONAWCY

dotyczy: Przetarg nieograniczony na: dostawę środków do dezynfekcji powierzchni, sprzętu i rąk - ZP-271-1/PN1/18;  
Biuletyn Zamówień Publicznych Nr ogłoszenia: 500242-N-2018; data zamieszczenia: 03.01.2018r.;

## WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ 1

Instytut Gruźlicy i Chorób Płuc Oddział Terenowy w Rabce-Zdroju, w związku z pytaniami do SIWZ złożonymi przez Wykonawców, na podstawie art. 38 Ustawy Prawo zamówień publicznych udziela wyjaśnień:

**Pytanie nr 1 – dotyczy: Pakiet nr 5 poz. 1**

*Czy Zamawiający dopuści alkoholowe chusteczki o właściwościach myjąco dezynfekujących, niezawierające aldehydów i fenoli o szerokim spektrum działania: B, F (Candida albicans), Tbc, V (HIV, HBV, HCV, Vaccinia, BVDV, influenza A Hong Kong, Rhinovirus, Adeno) przebadane wg norm europejskich i międzynarodowych w krótkim czasie od 15 sekund do 1 minuty, spełniające pozostałe wymagania SIWZ?*

**Odpowiedź: Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 2 – dotyczy: Pakiet nr 5 poz. 1**

*Prosimy o potwierdzenie, że oczekuje chusteczek o właściwościach myjąco dezynfekujących.*

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 3 – dotyczy: Pakiet nr 7 poz. 1**

*Czy Zamawiający dopuści do oceny gaziki spełniające wymagania SIWZ w rozmiarze 132x150mm w opakowaniu a 100 sztuk z przeliczeniem ilości?*

**Odpowiedź: Nie. Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 4 – dotyczy: Pakiet nr 12, 13, 20**

*Prosimy o odstąpienie od wymogu posiadania przez zaferowany preparat skuteczności wobec Parwowirusa ponieważ jest to organizm testowy stosowany do dezynfekcji chemiczno- termicznej a w tych pozycjach Zamawiający oczekuje preparatu do powierzchni.*

**Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę.**

**Pytanie nr 5 – dotyczy: Pakiet nr 12, 13**

*Zamawiający w tych pozycjach oczekuje preparatu o właściwościach myjąco – dezynfekcyjnych jednak wyklucza obecność QAV w składzie preparatu- prosimy zatem o stosowne wyjaśnienie czy zaferowany preparat ma mieć właściwości dezynfekujące czy myjąco- dezynfekujące ?*

**Odpowiedź: Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 6 – dotyczy: Pakiet nr 12**

*Czy Zamawiający dopuści alkoholowy, gotowy do użycia preparat do szybkiej dezynfekcji powierzchni i sprzętu medycznego również przedmiotów mających kontakt z żywnością, o szerokiej kompatybilności i ochronie materiałów, nie zawierający aldehydów, QAV, pochodnych biguanidyny, zawierający następujące substancje czynne: etanol i 1-propanol, o szerokim spektrum działania: B, F( C.albicans), Tbc (M.terrae), V (HIV, HBV, HCV, Vaccinia, SARS, Herpes, Influenza H1N1, H5N1, Rota, Noro, Adeno) w bardzo krótkim czasie 30 sekund – 1 min, przebadany wg Norm EN 14885, 13727, 13697, 13624, 14348, 14476 w opakowaniu a 1L ze spryskiwaczem?*

**Odpowiedź: Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 7 – dotyczy: Pakiet nr 13**

*Czy Zamawiający dopuści alkoholowy, gotowy do użycia preparat do szybkiej dezynfekcji powierzchni i sprzętu medycznego również przedmiotów mających kontakt z żywnością, o szerokiej kompatybilności i ochronie materiałów, nie zawierający aldehydów, QAV, pochodnych biguanidyny, zawierający następujące substancje czynne: etanol i 1-propanol, o szerokim spektrum działania: B, F( C.albicans), Tbc (M.terrae), V (HIV, HBV, HCV, Vaccinia, SARS, Herpes, Influenza H1N1, H5N1, Rota, Noro, Adeno) w bardzo krótkim czasie 30 sekund – 1 min, przebadany wg Norm EN 14885, 13727, 13697, 13624, 14348, 14476 w opakowaniu a 1L ze spryskiwaczem?*

**Odpowiedź: Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 8 – dotyczy: Pakiet nr 20**

Czy Zamawiający dopuści do oceny chusteczki o wymiarze 20x20 cm w opakowaniu a 50 sztuk z przeliczeniem ilości opakowań spełniające pozostałe wymagania SIWZ?

**Odpowiedź: Nie. Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 9 – dotyczy: Pakiet nr 1**

Czy Zamawiający dopuści do oceny gaziki w saszetkach o rozmiarze 5x6,5cm, spełniające wszelkie pozostałe wymagania?

**Odpowiedź: Nie. Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 10 – dotyczy: Pakiet nr 7**

Czy zamawiający w Pakiecie 7 dopuści: Gaziki nasączone roztworem 70% alkohol izopropylowy, 0.5% chlorheksydyna, rozmiar rozłożonego: 120mm x 125mm, a złożonego 4x4,5cm, spektrum bakterie, grzyby? Lub Gaziki nasączone roztworem 36,8% alkohol izopropylowy, 47,3% etanol i 0.5% chlorheksydyna, rozmiar rozłożonego: 120mm x 125mm, a złożonego 4x4,5cm, spektrum bakterie, grzyby, wirusy?

**Odpowiedź: Tak dopuszczamy „Gaziki nasączone roztworem 36,8% alkohol izopropylowy, 47,3% etanol i 0.5% chlorheksydyna, rozmiar rozłożonego: 120mm x 125mm, a złożonego 4x4,5cm, spektrum bakterie, grzyby, wirusy”**

**Pod warunkiem spełnienia pozostałych zapisów SIWZ (normy)**

**Pytanie nr 11 – dotyczy: Pakiet nr 20**

Czy Zamawiający w Pakiecie 20 dopuści rozmiar chusteczki 17x23cm lub 30x34?

**Odpowiedź: Tak, 30x34cm.**

**Pytanie nr 12 – dotyczy: Pakiet nr 20**

Czy Zamawiający w Pakiecie 20 zrezygnuje z spektrum działania na spory?

**Odpowiedź: Nie. Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 13 – dotyczy: Pakiet nr 1 poz. 1**

Czy Zamawiający w Pakiecie 1 poz. 1 dopuści rozmiar po rozłożeniu 12x12,5cm?

**Odpowiedź: Tak dopuszczamy.**

**Pytanie nr 14 – dotyczy: Pakiet nr 1 poz. 2**

Czy Zamawiający w Pakiecie 1 poz. 2 dopuści rozmiar po rozłożeniu 12x12,5cm?

**Odpowiedź: Tak dopuszczamy.**

**Pytanie nr 15 – dotyczy: Pytanie ogólne**

W przypadku ułamkowej ilości opakowań, prosimy o dookreślenie czy wycenić ułamkową ilość opakowań, zaokrąglić w górę, czy postępować zgodnie z zasadami matematyki?

**Odpowiedź: Zaokrąglić do pełnych opakowań w górę.**

**Pytanie nr 16 – dotyczy: Pakiet nr 4**

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie bezalkoholowych chusteczek do szybkiego myci i dezynfekcji wyrobów medycznych, czyszczenia aparatów diagnostycznych, głowic ultradźwiękowych, słuchawek lekarskich, z możliwością stosowania do mycia i dezynfekcji inkubatorów. Oferowane chusteczki posiadają rekomendowane do głowic USG Philips, Siemens. Chusteczki na bazie QAV. Oferowany produkt posiada spektrum potwierdzone badaniami: B - EN13727, F(c. albicans)-EN- 13624 V(HIV, HBV,HCV, rota, polyoma SV 40, vaccinia, (BVDV) – potwierdzone badaniami wykonanymi przez akredytowane albolatorium) – 1 minuta. Opakowanie typu Box zawiera 200 szt. chusteczek o wymiarach 20 x 20 cm .

**Odpowiedź :Tak wyrażamy zgodę pod warunkiem braku ofert spełniających zapisy SIWZ (normy).**

**Pytanie nr 17 – dotyczy: Pakiet nr 12**

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie preparatu spełniającego pozostałe zapisy SIWZ o następującym spektrum: B(tbc), F, V(HIV, HBV,HCV,NORO,ADENO) – w czasie do 5 minut z możliwością poszerzenia spektrum o wirus polio i papova?

**Odpowiedź: Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 18 – dotyczy: Pakiet nr 13**

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie preparatu spełniającego pozostałe zapisy SIWZ o następującym spektrum: B(tbc), F, V(HIV, HBV,HCV,NORO,ADENO) – w czasie do 5 minut z możliwością poszerzenia spektrum o wirus polio i papova?

**Odpowiedź: Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 19 – dotyczy: Pakiet nr 14**

Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat obecnie stosowany w Państwa Placówce o pH 4-6, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

**Odpowiedź: Dopuszczamy.**

**Pytanie nr 20 – dotyczy: Pakiet nr 12**

Czy w pakiecie nr 12 – Zamawiający mógłby dopuścić preparat na bazie wyłącznie etanolu, zawierający w swoim składzie niejonowe związki powierzchniowo czynne, niezawierający substancji zapachowych, o spektrum działania B EN 13727 (łącznie MRSA), Tbc EN 14348, F (*C. albicans*) EN 13624, V (Adeno, Polio, Rota, Noro) EN 14476 w czasie 1 min., który może być stosowany do powierzchni mających kontakt z żywnością?

**Odpowiedź:** Jak w SIWZ.

**Pytanie nr 21 – dotyczy: Pakiet nr 13**

Czy w pakiecie nr 13 – Zamawiający mógłby dopuścić preparat na bazie wyłącznie etanolu, zawierający w swoim składzie niejonowe związki powierzchniowo czynne, niezawierający substancji zapachowych, o spektrum działania B EN 13727 (łącznie MRSA), Tbc EN 14348, F (*C. albicans*) EN 13624, V (Adeno, Polio, Rota, Noro) EN 14476 w czasie 1 min., który może być stosowany do powierzchni mających kontakt z żywnością?

**Odpowiedź:** Jak w SIWZ.

**Pytanie nr 22 – dotyczy: Pakiet nr 20**

Czy w pakiecie nr 20 – Zamawiający mógłby dopuścić chusteczki do szybkiej dezynfekcji i mycia małych powierzchni i wyrobów medycznych włącznie z głowicami USG i optykami endoskopowymi na bazie mieszaniny trzech różnych czwartorzędowych związków amonowych, o spektrum działania B (łącznie z MRSA), F, V (Polio, Adeno, poliyoma, Vaccinia), spory (*C. difficile*) w czasie do 2 minut. Pakowane po 100 szt. chusteczek o wym. 14 cm x 20 cm o gramaturze 17g/m<sup>2</sup> wykonanych z polipropylenu?

**Odpowiedź:** Jak w SIWZ.

**Pytanie nr 23 – dotyczy: Pakiet nr 25**

Czy w pakiecie nr 25 – Zamawiający mógłby dopuścić koncentrat do mycia i dezynfekcji powierzchni w saszetkach o pojemności 100 ml, na bazie kwasu cytrynowego i chlorynu sodu, o spektrum B, F(Tbc), V, S, w czasie 5 minut z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań?

**Odpowiedź:** Tak pod warunkiem spełnienia pozostałych warunków SIWZ przy odpowiednim przeliczeniu ilości.

**Pytanie nr 24 – dotyczy: Pakiet nr 4**

Prosimy o dopuszczenie do oceny chusteczek spełniających wszystkie zapisy SIWZ o wymiarach 18x20cm, która powierzchniowo jest większą chusteczką od stanu minimalnego określonego w opisie przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź:** Zgodu.

**Pytanie nr 25 – dotyczy: Pakiet nr 5**

Prosimy o dopuszczenie do oceny chusteczek spełniających wszystkie zapisy SIWZ o wymiarach 18x20cm, która powierzchniowo jest większą chusteczką od stanu minimalnego określonego w opisie przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź:** Zgodu.

**Pytanie nr 26 – dotyczy: Pakiet nr 6 poz. 1**

Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny preparatu biobójczego w żelu do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk spełniającego na bazie mieszaniny alkoholi w tym alkoholu etylowego oraz substancji nawilżających i zmiękczejących skórę o szerokim spektrum działania wobec B, F, Tbc, V(HIV, HBV, HCV, Vaccinia, Rota i Adeno) w czasie 30 sekund. Ponadto preparat został przebadany dermatologicznie. Dopuszczenie preparatu konkurencyjnego pozwoli Państwu na otrzymanie niższej ceny.

**Odpowiedź:** Jak w SIWZ.

**Pytanie nr 27 – dotyczy: Pakiet nr 6 poz. 2**

Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny preparatu biobójczego do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk spełniającego na bazie mieszaniny alkoholi w tym alkoholu etylowego oraz substancji nawilżających i zmiękczejących skórę o szerokim spektrum działania wobec B, F, Tbc, V(HIV, HBV, HCV, Vaccinia, Rota i Adeno) w czasie 30 sekund. Ponadto preparat został przebadany dermatologicznie. Dopuszczenie preparatu konkurencyjnego pozwoli Państwu na otrzymanie niższej ceny.

**Odpowiedź:** Tak wyrażamy zgodę pod warunkiem spełnienia pozostałych zapisów SIWZ.

**Pytanie nr 28 – dotyczy: Pakiet nr 12 i 13**

Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny alkoholowego preparatu spełniającego zapisy SIWZ na bazie jednego alkoholu etylowego w stężeniu 72g o szybszym czasie działania i szerokim spektrum bójczym wobec: B,F (*aspergillus i candida*), Tbc (*m. avium i m. terrae*), V (BVDV, HCV, HBV, HIV, Vaccinia, Rota, Adeno, Noro) w czasie do 1 minuty. Dodatkowo chcemy podkreślić, iż preparat nie jest sklasyfikowany jako substancja drażniąc i żrąca w związku z tym nie podrażnia dróg oddechowych oraz błon śluzowych. Jest preparatem przyjaznym dla środowiska i personelu który go używa.

**Odpowiedź:** Jak w SIWZ.

**Pytanie nr 29 – dotyczy: Pakiet nr 4**

Czy w zadaniu 4 Zamawiający dopuści chusteczki o wymiarach 130x200 mm, spełniające pozostałe wymagania SIWZ?

**Odpowiedź:** Tak.

**Pytanie nr 30 – dotyczy: Pakiet nr 5**

Czy w zadaniu 5 Zamawiający dopuści chusteczki o wymiarach 130x200 mm, o spektrum wirusobójczym obejmującym: HIV, HBV, HCV, HSV, wirus grypy, adenowirus oraz wirus rota. Chusteczki spełniają pozostałe wymagania specyfikacji.

**Odpowiedź: Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 31 – dotyczy: Pakiet nr 9**

Czy w zadaniu 9 Zamawiający dopuści preparat przebadany zgodnie z normą EN 14476 na wirusy testowe – adeno, polio oraz noro, co oznacza, że wykazuje on pełne działanie wirusobójcze wobec wszystkich znanych wirusów chorobotwórczych oraz posiadający badania potwierdzające skuteczność sporobójczą potwierdzoną badaniami zgodnie z wytycznymi normy EN 13704.

**Odpowiedź: Tak.**

Z poważaniem

DYREKTOR  
ODDZIAŁU TERENOWEGO  
INSTYTUTU GRUZYLIKI I CHOROBY PŁUC  
w RABCE-ZDRÓJU

*mgr Maria Dunaj*